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ZAPISNIK 

O RADU 44. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE 09.12.2020. GODINE U VIJEĆNICI 

  

 

Broj: 01-GV-02-1168/20 

Datum: 09.12.2020. godine  

 

 

Sjednica je počela sa radom u 11,00 sati.  

 

Sjednicom je predsjedavao Dr. Igor Gavrić, predsjedavajući Gradskog vijeća.     

 

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici:  

1. Prof. dr. Velija Katica   

2. Mr. Vedad Deljković  

3. Mr. Srđan Simonović 

4. Mr. Hazim Bahtanović 

5. Reuf Hafizović 

6. Edina Gabela  

7. Adnan Gušo 

8. Toni Vukadin  

9. Dr. Igor Gavrić  

10. Mr. Tea Mušić  

11. Bajro Biber 

12. Srđan Srdić   

13. Adnan Talić  

14. Mr. Sead Srna 

15. Snežana Omukić 

16. Nuko Grebović  

17. Barbara Peleš Stroil  

18. Nihad Uk  

19. Samir Fazlić  

20. Nazif Osmanović 

 

Odsutni: Sanela Fijuljanin (najavljen izostanak), Alma Jašarević (najavljen izostanak), Denis Stojnić, 

Lana Velić, Almedin Miladin, Miro Lazović, Miroslav Živanović, Vedran Grebo. 

 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali:  

1. Ivica Šarić, zamjenik Gradonačelnika  

2. Milan Trivić, zamjenik Gradonačelnika  

3. Safet Krajišnik, sekretar Gradskog vijeća  

4. Maja Hadžihalilović, sekretar organa uprave 

5. Članovi Komisije za Statut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema evidenciji u Gradskoj službi 

za Gradsko vijeće)  
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Sjednica je započela intoniranjem himne. 

*****  

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je pozdravio prisutne i otvorio 44. sjednicu 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva, uz konstataciju da sjednici prisustvuje 20 gradskih vijećnika, te da 

su gradske vijećnice Sanela Fijuljanin i Alma Jašarević najavile odsustvo.  

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je podsjetio gradske vijećnike da je, uz predloženi 

dnevni red sjednice, dostavljen materijal sa izvještajem radnog tijela. 

 

Zatim je najavio određivanje o aktu koji je predložen za razmatranje u formi prijedloga po skraćenom 

postupku, po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom pitanju, i to: 
 

Prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 

2021. godini 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o imenovanju Odbora za 

dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2021. godini razmatra u formi prijedloga 

po skraćenom postupku. 

 

***** 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je dnevni red 44. sjednice Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva: 
 

1. Prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 

2021. godini 

 

***** 

Ad 1) 

Prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 

2021. godini 
 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Komisija za izbor i imenovanja, da je materijal, ranije, razmatrala 

Komisija za Statut i akte, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 

 

Istakao je da je Kolegij Gradskog vijeća, na sjednici održanoj 04.12.2020. godine, kandidovao 

Komisiji za izbor i imenovanja šest kandidata iz reda istaknutih javnih djelatnika u Odbor za dodjelu 

„Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2021. godini, i to: Nihad Kreševljaković, doc.dr. Hadžan 

Konjo, doc.dr. Adis Arapović, Igor Baroš, prof.dr. Samir Arnautović i prof.dr. Mehmed Kulić. 

 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 16 glasova „za“, jednim glasom „protiv“ i dva 

„suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o imenovanju Odbora za 

dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2021. godini, kako je predložena.  
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***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je zaključio rad 44. sjednice Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva i najavio održavanje 45. sjednice Gradskog vijeća u srijedu, 30.12.2020. godine, u Vijećnici.   
 

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva završena je u 11,25 sati.   
 

Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu Gradskog vijeća Grada Sarajeva, koji 

se čuvaju u Gradskoj službi za Gradsko vijeće.   

 

 

    

 

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA   

Safet Krajišnik, s.r.  

   

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA   

Dr. Igor Gavrić, s.r. 


